
UCHWAŁA NR 221/XXII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 15 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zakup aparatu do 

znieczulania dla Szpitala w Śremie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713)  
i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 177/XVI/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
28 maja 2020 r. w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na zakup respiratora oraz aparatu do 
znieczulania dla Szpitala w Śremie zmianie ulega: 
a) tytuł, który otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na zakup aparatu do znieczulania dla Szpitala w Śremie”, 

b) § 1, który otrzymuje brzmienie: 
„ Mając na celu zapewnienie zdrowia mieszkańców na terenie powiatu 
śremskiego, z uwagi na panującą trudną sytuację epidemiczną związaną 
z rozprzestrzenianiem się się choroby zakaźnej COVID - 19 wywołanej 
wirusem SARS-Cov-2, gmina Śrem udziela powiatowi śremskiemu 
pomocy finansowej w 2020 r. na kwotę 105 300,00 zł w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na zakup aparatu do znieczulania dla Szpitala 
w Śremie.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2245, Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1649, Dz. U. z 2020 r., poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i 1175) 

Id: 56BF377C-7225-495F-B61E-E7879AFC2D94. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

Id: 56BF377C-7225-495F-B61E-E7879AFC2D94. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 221/XXII/2020
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 15 października 2020 r.

w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy finansowej
w formie dotacji celowej na zakup aparatu do znieczulania dla Szpitala

w Śremie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek
samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom
samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej.

Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych określa, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa
w formie dotacji lub pomoc rzeczowa.

W dniu 28 maja 2020 r. została podjęta uchwała Nr 177/XVI/2020 Rady
Miejskiej w Śremie w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy
finansowej w formie dotacji celowej na zakup respiratora oraz aparatu do
znieczulania dla Szpitala w Śremie w wysokości 105 300,00 zł.

Pismem, z 7 października 2020 r. Zarząd Szpitala Powiatowego
w Śremie Sp. z o.o. poinformował, że Firma korzystająca z uprawnienia
zawartego w art. 15r ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COWID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( DZ. U. poz. 374 ze zm.), iż
nie zrealizuje zamówienia, z uwagi na trwającą na całym świecie pandemię
COWID-19, która spowodowała tak wysoki wzrost zapotrzebowania na
respiratory, że producenci nie są w stanie zwiększyć produkcji na tyle, aby
w krótkim czasie móc zrealizować zamówienie.

W tej sytuacji dostawa urządzenia w roku 2020 jest nierealna.

Ponadto poinformował, iż dokonał zakupu wysokiej klasy aparatu do
znieczulania o wartości 124 200,00 zł, dlatego wnosi o zmianę przeznaczenia
udzielanej pomocy finansowej, tak aby przedmiotem pomocy był tylko zakup
aparatu do znieczulania, bez zmiany kwoty udzielonej pomocy, co umożliwi
terminowe rozliczenie dotacji bez konieczności zwrotu uzyskanej pomocy
finansowej.

Id: 56BF377C-7225-495F-B61E-E7879AFC2D94. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.  

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 56BF377C-7225-495F-B61E-E7879AFC2D94. Podpisany Strona 2




